
UCHWAŁA NR 21/III/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zniesienia ochrony z 21 drzew wchodzących w skład pomnika 
przyrody „Aleja kasztanowcowa w Błociszewie” 

Na podstawie art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688, 1890 i z 2022 r. poz. 2375) Rada 
Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status ochrony w formie pomnika przyrody z 21 drzew 
z gatunku kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) znajdujących się 
na działkach o numerach ewidencyjnych 44 i 131, obręb Błociszewo, 
wchodzących w skład pomnika przyrody „Aleja kasztanowcowa 
w Błociszewie”. 

2. Wykaz drzew, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do 
uchwały. 

3. Mapa przedstawiająca lokalizację drzew stanowi załącznik nr 2 do 
uchwały. 

4. Zniesienie ochrony następuje z powodu utraty wartości przyrodniczych 
drzew oraz zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9FC62A1-336F-44D0-B2ED-6145AABCE402. Podpisany Strona 1



Załączniki do uchwały Nr 21/III/2024 
Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Załącznik nr 1 

Wykaz drzew, w stosunku do których zniesiono formę ochrony przyrody 

Współrzędne geograficzne 
Lp. 

Numer drzewa  
w wykazie drzew 

tworzących 
pomnik przyrody 

Strona drogi  
(od Śremu,  
w kierunku 
Błociszewa)  

[L/P] 

Gatunek drzewa 
Y X 

1. 13 L kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 357115.24 470391.16 
2. 18 L kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 357075.89 470388.56 
3. 21 L kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 357045.91 470385.22 
4. 25 L kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356994.38 470378.86 
5. 31 L kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356933.49 470373.72 
6. 32 L kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356930.26 470373.53 
7. 41 L kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356841.88 470371.32 
8. 42 L kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356835.59 470371.30 
9. 46 L kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356786.05 470374.92 

10. 47 L kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356770.56 470376.99 
11. 53 L kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356667.36 470390.98 
12. 77 P kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356334.42 470449.98 
13. 84 P kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356427.66 470436.32 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9FC62A1-336F-44D0-B2ED-6145AABCE402. Podpisany Strona 1



Współrzędne geograficzne 
Lp. 

Numer drzewa  
w wykazie drzew 

tworzących 
pomnik przyrody 

Strona drogi  
(od Śremu,  
w kierunku 
Błociszewa)  

[L/P] 

Gatunek drzewa 
Y X 

14. 93 P kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356521.96 470424.16 
15. 94 P kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356530.68 470422.95 
16. 96 P kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356547.30 470421.19 
17. 102 P kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356608.09 470412.56 
18. 110 P kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356700.54 470400.49 
19. 118 P kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356790.20 470388.15 
20. 126 P kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356868.81 470386.20 
21. 139 P kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.) 356995.68 470394.31 

  

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9FC62A1-336F-44D0-B2ED-6145AABCE402. Podpisany Strona 2



Lokalizacja drzew, w stosunku do których zniesiono formę ochrony przyrody

drzewa przeznaczone do zniesienia formy ochrony przyrody

drzewa wchodzące w skład pomnika przyrody

Legenda

Tomasz Klaczyński

1318
253241

84
93 94

139

21
31424647

53

77

102
110

118 126

Przewodniczący Rady

Załącznik nr 2

96

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9FC62A1-336F-44D0-B2ED-6145AABCE402. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 21/III/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zniesienia ochrony z 21 drzew wchodzących w skład 
pomnika przyrody „Aleja kasztanowcowa w Błociszewie” 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody zniesienia formy ochrony przyrody, w tym pomnika przyrody, 
dokonuje rada gminy. 

Art. 44 ust. 4 przywołanej ustawy wskazuje, że zniesienie formy 
ochrony przyrody, o której mowa w ust. 1 (pomnik przyrody, stanowisko 
dokumentacyjne, użytek ekologiczny lub zespół przyrodniczo-krajobrazowy) 
następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze 
względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie 
konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku 
rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

Obowiązującymi aktami prawnymi w sprawie przedmiotowego 
pomnika przyrody jest uchwała Nr 169/XVI/2020 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie pomnika przyrody „Aleja kasztanowcowa  
w Błociszewie” (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 4640) oraz uchwała 
Nr 358/XXXII/2021 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 16 grudnia 2021 r. 
w sprawie zniesienia ochrony z jednego drzewa wchodzącego w skład 
pomnika przyrody „Aleja kasztanowcowa  w Błociszewie” (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. poz. 10048). 

W związku z wnioskiem Powiatowego Zarządu Dróg w Śremie 
14.09.2023 r. przeprowadzono oględziny drzew, które powtórzono 
29.04.2024 r. W wyniku oględzin stwierdzono, że drzewa objęte uchwałą są 
martwe lub zamierające, stanowią realne zagrożenie dla użytkowników drogi 
i konieczne jest ich usunięcie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9FC62A1-336F-44D0-B2ED-6145AABCE402. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu. 

 
Przewodniczący Rady 

 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9FC62A1-336F-44D0-B2ED-6145AABCE402. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 21/III/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wykaz drzew, w stosunku do których zniesiono formę ochrony przyrody
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


